
SMLOUVA O DODÁVCE VODY Č. 45000787 / 2
■zavřená v souladu s plisluJnýml ustanoveními zákona č. 274/2001 S li , o vodovodech a kannlizoclch pro vefejnou polřebu, (dálo |on “zákon o vodovodech a kanalizacích*

nehojen “zákon''), (dálo jen "Smlouva") mezi nlžo uvedenými smluvními 6hanami:
Vodohospodářská společnost Olomouc. a.s.Jováml 1059/41, Hodolany, 772 11 Olomouc, lč: 47075772, vlastník vodovodu
důle společná jen Vlaolnlk, za nBhoi jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základů 6inlouvy uzavfoné s vln9lnlkem v eouladu s usl § 0, odsl 2 zákona o vodovodech o 
kanalizacích, k utavřeni 16lo Smlouvy dle § 0. odsl. 6 téhož zákona n k výkonu víech práv a povinnost! vlnshifkn ve vztahu k odběrateli:
PROVOZOVATEL: ODBĚRATEL:
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, o.o. ftcdllelalvl nllnlc n dálnic ČR

se sídlem: Tovární 41, 770 00 Olomouc Adresa: Ulice: NnPnnkrácl č.p 66
Cásl ohee: Praha 4 - Nnoto č.o.:

lč: 61(50576 PlétCC DPH - DIČ: CZG1050676 Obec: Protin PSČ: 14000
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném: Slál Coeké ropubllkn
u Krajského osudu v Ostravě oddíl B, vložka 1043 lč: C69D3300

zapsoný v obchodním rejstříku vedeném:
Plátce DPH • DIČ: CZ65903360

2aslonpený (jméno): 
funkce: reforonl xálmznlokélio conlra

(dále jen "Provozovatel")

Konloktnl ůdBje platné ko dni podpisu smlouvy.
Tel: Mobil:
E-mail. Web: wvAv.amv.cz
Cfslo účlu Provozovatele:
ID dalové schránky:
Adiesa pro doručováni: Tovární 41,770 CO Olomouc 0

zastoupený (jméno):
(funkce): záolupcc otlbOrnloln

|, vedoucí SSŮD Kocourovoc

(dále jen "Odbfiratol')

Konlaklnl údaje o adresa Odbůralalo pro doručováni 
ftodilelntvl allnlc o dálnic Cil SSÚD Kocourovoc 
Ulico: č.p.:
Cóstobce: Doloplozy Obec: Doloplaiy
Dodací poála 76356 Doloplazy
Tel; Mobil:
E-Mail: ID datová schránky:

č.o.:
Slál: čookó republiko

Provozovatel a Odběratel budou dále 6poleCnů označováni jako .Smluvní sírany", samoelelnů pak kúidý jen jako .Smluvní strano*. Pro účely fakturace vodného a 6ločnélio 
za dodávku vody nřnebo odváděni odpadních vod poskytnutých Odbáralell pfode dnem úWnnosl) lálo Smlouvy na níže uvedeném Odběrném misie prohlaSuje Odbératel. 2o 
pfedmBI lálo Smlouvy byl plnBn Již přede dnem účinnosti lálo Smlouvy, a to ode dne: 1.1.2017, Smluvní sírany dále prohlnSuJI, ie  toto pln6nl nebylo v rozporu s oprávněnými 
zájmy žádné zo Smluvních sirén a považuji Je za plněni podle lélo Smlouvy.

Odbáralel dává podpisem lélo Smlouvy Provozovateli, Jakožto správci dlo zákona á. 101/2000 3b„ o odírané osobnící) údajů v plolném znáni (^dkon o ochraně osobních 
údajů'), výslovný souhlas oo 6bromoždovánlm, zpracováním o využíváním osobních údajů, které Ótíbératel poskytl výče v lélo Smlouvá o/nebo za bvánl Smlouvy poskytne 
Provozovalell l< účelům uvodeným v (omto odslavel. Tyto osobni údaje Provozovalo! zpracovává pro účely plnBnf Smlouvy a poskytováni souvisejících služeb. OdbBíotol má 
právo pílslupu k osobním údajům, právo na opravu osobních údajů, Jakož I dolSI práva uvedená v § 1 1 , § 1 2 a § 2 1  2ákona o odíraná osobních údajů.

OdbSraiel botB na vůdoml, Se údaje mohou být, v Bouladu se zákonem o ochraně osobních údajů, zpfřalupneny třetím aubjoklům, o to spoločnoslem ze skupiny VEOLIA za 
'ičolom zajištěni (echnlctfé a administrativní podpory pro ptnSnl Smlouvy a dále subjektům vo grnluvnfm vztahu a Provozovatelem pro zoJISténl plnánl práv a povinnosti 
•ýplývojlcl zo Smlouvy o dála zpracovatelům, s nimiž Provozovatel uzavřel smlouvu o zpracováni osobnící) údajů.

I. Předmět smlouvy, Odběrné místo, dodávka vody a  odváděni odpadních vod

(1) Předmětem lélo smlouvy je úprava vztahů, práv o povinnosti Smluvních síran při:
dodávce vody z vodovodu

Účel dodávky vody a odváděni odpadních vod: Ostatní podnikáni • Novýrobnl

Vlastník plipojené slavby/pozomku.
Odbíratol

V/oslnlk p/ipoJkyrNenl-ll uvedeno Jinak, má se za to, žo vlastníkem přípojky Jo vlaslnlk pozemku nebo stavby připojená na vodovod nebo kanalizaci.
Odbftretol (vodovodní přípojka)

(2) Smluvní sírany se dohodly, že místem slavby nebo pozemku pfipojeným přípojkou na vodovod a kanalizaci (dále Jen "Odbérné mlslo')je:
Adresa Odbémého mlslo: Upřesněni: Kocourovoc ID Evidenční číslo OM: 401009179

Přáolovlco, k.ú. PřáfllavJco u Olomouce

(3) Smluvní strany se dohodly, že mnoislvl dodané vody budo zjlčťovéno:
vodomOrom Umlslánl vodomBiu: Sedila

(4) Smluvní strany se dohodly, že množství odváděných odpadních vod, ptlp I odvádčných srážkových vod bude stanoveno leklo: 
o) množství odváděných odpadních vod budo stanoveno:

ncnl pPetímátom táto smlouvy

42592031



b) množství srážkových vod budo stanoveno 
nořil pfedmfileni táto omlouvy 
Jiný způsob odváděni srážkových vod;

Klasifikace plodí podle §20 odsl. 6 zákona Zpoplatněné Osvobozoné od plalby za srážkové vody

Dmi) plochy: Odtokový součinitel Plocha (m'j Redukovaná plocha (ni3) Plocha (m1) Redukovaná plocha (m*)

zaatnvfiné plochy 0,00 0 0 0 0

těžce propustné 
zpevnénéplodiy 0,00 0 0 0 0

B propuslné 
zpevněné plochy M O 0 0 0 0

C plodiy luyió vogetoct 
zátrovněné plochy 0,05 0 0 0 0

Součel ploch 0 0 0 0

Roční innořslvl odváděných sróikových vod 0  v rn* 0 0

= součet Rodukovanýcli plodí (= Plocha král Odtokový součinltol) v ni’ král Dlouhodobý srážkový normál v rn/rok.
V připadá, io  dojde ko zniBnĎ podmínek stanovených zákonem pro osvobození ploch od plalby za sróžkové vody, je Odběratel povinen do 16 dnů přední Provozovaloll 
podklady pro pílsluínou zmírni Smlouvy.

Smluvní shony se dohodly, Jo Provozovalol Je opróvnén údaj o hodnolé dlouhodobáho srálkového normálu, použitý pro výpočol mnoiství srálkových vod odváděných 
do konolizooe, pravldolnfi aktualizoval nn základě údajů poskylnulých českým hydromoleoroJofllckým úalnvom nobo jakoukoliv jinou oroanlzacl Jej nolirozujlcl tak, aby 

í fidoje obsažená v této tabulce byly v souladu s platnými právními předpisy. Zrnino údaje o hodnolé dlouhodobého srážkového normálu uvedeného v 0 . 1. odsL d plsm. b)
\  lélo Smlouvy nsnl považována za z/nénu lélo Smlouvy. Plolná hodnoly dlouhodobých srážkových normálů Jsou uveřejněny prostřednictvím vlastních wobových stránek

Provozovatele, nebo Jiným v ml6lé obvyklým způsobem, o Jsou k dlapozlcl na pracovištích Provozovatele (zákaznická centra).

(5) Smluvní sírany so dohodly, že limll množství dodávané vody e limit množství e přípustné limity ukazatelů znečistění odvádáných odpadních vod budou:

Limit množství dodávané vody Je dán profilem přípojky o kapacitou vodoméru.
Množ6lvl určující kapacllu vodoméru: 3,00 m*za hodinu 
Limit množství vypoufiléné odpadni vody |e dán profilem přípojky.

Přípustné limity ukazatelů znečifilánl vypouštěné odpadni vody jsou stanoveny v přlsluíném Kanalizačním řádu, nent-ll v léto Smlouvá stanoveno Jinak. Kanalizační řád je 
uveřejnén nawebových stránkách Provozovalote, nobo jiným v rnlsté obvyklým způsobem a Ja k dispozici na pracovištích ProvozovolelB (zákaznická conlra).

(0) Počel trvalo připojených osob pro dodávku pilné vody činí o osob (dlo vyjádfonl OdbOralolo).

(7)Tlaková poměry v mlslé napojeni vodovodní přípojky: Minimální Dok: 0,16 MPa. MaxJmůlnl llok: 0,00 MPa.

(O)Ukozotelo Jakost) dodávané pilné vody jsou: Minimální hodnota vápníku: 30 niQ/l. Maximální hodnota vápníku; 00 mfl/l. Minimální hodnoto hořčíku: 10 rng/1. Maximální 
hodnota hořčíku: 30 mg/i. Maximální hodnoto duslénonů: 60 moň. Aktuální hodnoly ukozalolú jakosti dodávaná pitné vody Jsou k dispozici na wobových stránkách 
Provozovatele.

II. Platební podmínky
Smluvní strany so dohodly, ?.o vodné a sločné hrotil Odbftrale) Provozovateli formou pravidelných zálohových plateb dlo rozpisu záloh a no základě konečného vyúčtován! 
vodného o stočného a / nebo formou pravidelných ploleb dle skutečné Bpotíeby na základé vystavené fnklury, následovně:
Sjednané výie zálohových plalob do prvního vyúčtováni: Bez záloh
Čolnosl odečlů a konečného vyúčtováni: mBotc

{  iplalnosl folduiy vodného a stočného je 17 dni od data vyslavonl faktury.
Provozovatel odeBle faktum odbérotoli neprodlené, nejpozdéjl vflok do tři pracovních dnů od vysloven).
Způsob platby fahlur vodného a stočného: BozholovoatnO
Smluvní sírany sjednávej! vystavováni a doručováni daňových dokladů (laklur) v el. podobě na adresu: iiosjodnán 

Přeplatek konečného vyúčtováni vodného o stočného bude vrácen no účet Odbé/ntole 6.

Přeplatek konečného vyúčtováni vodného a stočného 2a předcházejíc! zúčtovací období bude pro platební styk přes SlPO v max. výii 1. zálohové platby použil na úhradu 
záloh vodného a stočného v dolSIm zúčtovacím období.

•42692901



III. Podmínky dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadních vod 
knimlfzncl

(1) Provozovatel 6e zavazuje za podmínek stanovených obecná závaznými 
právními předpisy a toulo Smlouvou dodávat Odběrateli vc fijednanóm 
Odbárném mlslě z vodovodu pilnou vodu v jakosti předepsaná platnými 
právními předpisy a odváděl kanalizaci odpadni vody vzniklá nakládáním 
s takto dodanou vodou, srážková vody a odpadni vody získané z Jiných 
zdrojů.
(2) Odběratol se zavazuje plalít Provozóvaleli vodná o stočné v 6oulodu 
azapodmlnok stanovených toulo Smlouvou K vodnému a stočnému Jo 
Provozovalo! oprávnén pfipočllol DPH v souladu s platnými právními 
píodplsy.
(3) Nedoliodnou-li so Smluvní sírany jinak, jsou povinny sl poskylovol 
vzájomná plněni zn podmínek 6lnnovenýcli loulo Smlouvou ode dne její 
účinnosti.

IV. Prolilňflenl smluvních ntrnn
(1) Provozovalel prohlašuje, že |o provozovatelem vodovodů a kanalizaci 
provuřojnou potřebu a osobou oprávnénou k provozováni vodovodů 
a kanalizaci vo smyslu příslušných uslanovenl plalnýdi právních předpisů. 
Provozovalel dálo prohlašuje, že |o oprávnén uzovlll tuto Smlouvu 
nn základe smlouvy o provozováni uzavřené 6 vlaslnlkom vodovodů 
n kanalizaci pro vořejnoi/ potřebu dle § 0 odsl. 2 zékonn o vodovodech 
o kanalizacích a že Je vo vztahu k Odbňrntoll osobou odpovédnou 
za dodávky vody z vodovodu o odvádénl odpadních vod kanalizaci. Další 
Informace o  vlastníkovi vodovodů a kanalizaci pro vořojnou polřobu,

(  terminech provldalnýdi odačtů vodoměrů a jakosll pilné vody Jsou uvedony 
( .10 vrahových slránkácli Provozovatele a v zákaznických centrech

Provozovateli).
(2) Smluvní stony prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v tálo Smlouvé Jsou 
pravdivé o správná. Odbératel dále prohlačuja, žo splňuje všechny podmínky 
Blnnovené zákonom o vodovodech o konollzaofch pro přlpojonl na vodovod 
a kanalizaci.

V. Způsob zjišťováni m noŽG ivl dodané vody a odvádftných odpadních 
vod

(1) Smluvní stony 6e dohodly, žo množství dodaná vody, množství 
vypoušláných odpadních vod e odvddéných srážkovýcli vod bude zjišťováno 
Provozovatelem způsobem 6lanoveným v článku I. tálo Smlouvy, Množství 
dodané vody, vypouštěných odpadních vod a odvádflných srážkových vod 
zjlšténó způsobem 6lanoveným v článku I. (élo Smlouvy je podkladom 
pro vyúčtováni dodávky vody o vyúčtováni odvádénl odpadních vod 
(fakturaci vodného a stočného).
(2) Nenl-ll množství vypouštěných odpadních vod méřeno, předpokládá se, 
žo Odbératel, kletý odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové 
množství vody, kloré podle odočlu na vodoméru nebo podle výpočtu 
v souladu 6 plotnýml právními předpisy z vodovodu odnbral, s připočtením 
odvedených srážkových vod o množství odvedené vody získané z jiných 
zdrojů. Z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platil za odvádénl 
srážkových vod Odběratel hradí pouze množnlvl odvádéných odpadních vod 
zjištěné dle véty první bez srážkových vod. Takto zjlšténó množství 
vypoušlénýdi odpadních vod Je podkladem pro vyúčtováni stočného 
(fakturaci stočného).

I  -3) Jestliže Odbératel vodu dodanou vodovodem zčé&U spotřebuje boz 
vypuštěni do kanalizace a loto množství je  prokazatelné vůtšf než 30 m* 
za rok, zjisti so množství odpadních a srážkových vod odvádéných 
dokanBtlzaco buď méfenlm, nebo odborným výpočtem podle technických 
údajů předložoných Odbératelem a ověřených Provozovatelem, pokud 
se předem Provozovalo) s Odbératelem nedohodil jinak. Nebude-ll množství 
spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace méřeno vodomérom 
Odběratele umístěným nn samostabié odbočce, Je Odbératel povinen 
prakézal Provozovaloll množství spotřebovaná dodané vody nevypoušlénó 
do kanalizace Jiným vhodným způsobem lok, aby bylo možné provést 
odborný výpočet.
(4) Odbéralol je  povinen umožnil Provozovoleli přistup k vodoméru, zejména 
za účelem provedeni odečlu 2  vodoméru e kontroly, údržby nebo výměny 
vodoménj, chránit vodoměr před poškozením, ztrátou nebo odcizením, 
včetné zařízeni pro dálkový odečet o dalšího příslušenství vodoménj, 
montážní plomby o plomby prokazujíc! úřodnl ověřeni vodoměru podle 
obecné závazných právních předpisů (zejm. před zásahem Jiná osoby, 
půeobBnlm mechanické alty, ohněm, mrazem apod.), a bez zbylečného 
odkladu prokazatelně oznámil Provozovatoll Jejich poškozeni ČI závody 
v měřeni. Byla-ll nefunkčnost vodoměru nebo poškozeni vodoťhěru, 
poškozeni čl ztráta zařízení pro dálkový odečol ČI dalšího příslušenství 
vodoměru nebo montážní plomby a plomby prokazující úřední ovéfénl 
vodoměru podle obecně závazných právních předpisů způsobena 
nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým zásahem Odběratele, 
hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel. Jakýkoliv zásah 
do vodoměru, zařízeni pro délkový odečet čl dalšího příslušenství vodoměru 
nebo montážní plomby a plomby prokazujlol úřední ověřeni vodoměru boz 
souhlasu Provozovatele Je nepřípustný. Provozovatel mé právo zojlslit 
Jednotlivé části vodoménj nebo jeho příslušenství proti nooprávněné 
mBnlpulnct. Odběratel Je povinen dodržet podmínky umístěni vodoměru

stanovené Provozovatelem. Pokud jo vodomér umístěn v šachlé, jo 
Odběratel povinen zajistil, aby lato šachto byla Provozovaloll přístupná 
a odvodněná. Je-li šachto umístěna na místě veřejnosti přístupném, má 
Odběratol právo po doliodé s Provozovatelem šachtu zajistil proti 
neoprávněnému vniknuli; tlm není dotčena povinnost JeJllto zpřístupňováni 
Provozovatoll. Pokud přípojka nebo vnllínl vodovod nevyhovuje požadavkům 
pro montáž vodoměru. Je Odbéralol povinen na vyzváni Provozovatele 
provésl v píimůfené lhůlě polřehné úpravy. Je-li množství vypouštěných 
odpadních a odváděných srážkových vod měřeno měřicím zafizenlm 
Odběratele. Je Provozovalel oprávněn pnrběžné kontroloval funkčnost 
o 6právnosl měřicího zařízeni n Odběratel Jo povinen umožnil Provozovaloll 
přistup k tomuto měřicímu zořizenl. Přístup k vodoměru nebo rnéřjcfmu 
zařízeni Odběratele Jo Odhěrotel povinon umožnil Provozovaloll 
vnozbylném rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bozpočnosll 
o ochrany zdraví při práci stanovené obecné závaznými právními předpisy.
(5) Smluvní Btony 60  dohodly, žo v důvodných případech Jo Odběratel 
povinon umožnil Provozovaleli na základě J0I10 výzvy v nozhylněm rozsolm 
přlslup k vodovodní a kanalizační přípojce nebo k vnitřnímu vodovodu 
a vnitřní kanalizaci, zejména za účelem kontroly užíváni vnllfnlho vodovodu 
n vnitřní konallzaco a plněni podmínek shrnovaných toulo Smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy.
(0) Provozovalel Je oprávněn přorušlt nobo omezil dodávku vody nebo 
odváděni odpadních vod:
a) při prováděni plánovaných oprav, udržovacích n revizních pracích,
b) nevyhovuje-ll zařízeni Odběratele technickým požadavkům tok, žo Jakosl 
nebo tlak vody vo vodovodu může ohrozil zdraví a bezpečnosl osol) 
o způsobil škodu na majolku,
c) neumažnl-ll Odběratel Provozovoleli po J0I10 opakované písemně výzvě 
přlslup k přípojce, vodoměru nobo zařízonl vnitrního vodovodu nobo 
kanalizace,
d) bylo-ti zjištěno neoprávněné připojení vodovodní přípojky nebo konallzačni 
přípojky,
e) noodstranUi Odběratol závady 11a vodovodní přípojce nebo kanalizační 
přípojce nebo ne vnitřním vodovodu nebo vnllřní kanalizaci zjištěné 
Provozovalelam,
f) při prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného 
vypouštěni odpadních vod, nobo
q) v případě prodleni Odběratolo s placením podle sjednaného způsobu 
úhrady vodného nebo stočného čl jejich záloh po dobu delší nož 30 (lnů.
(7) Vlostnlkom vodoměm jo vlastník vodovodu, s výjimkou případů, kdy 
přede dnem nabyli účinnosti zákona o vodovodech a kanalizacích 
so prokazatelně stal vlastníkem vodoménj Provozovatel. Další podmínky 
méřenl o způsobu zjišťováni dodávané vody a odváděných odpadních vod 
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalizacích a prováděcími 
předplBy k tomulo zákonu.
(0) Pokud Je zřízon na vodovodní přípojce požární oblok, lze ho využíval 
výhradně pro přímě hnšonl požáru nobo při požárních rovizích a to výlučně 
osobou k tomu oprávněnou, Pokud dojde k tomuto využili o v souvislosti 
šlím  k porušeni plomby, Je Odběratel povinen tuto skuločnosl noprodionó 
oznámil písemně Provozovaloll. Bylo-il poškozeni plomby na požárním 
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým 
zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s tímto spojené Odbératel.

VI. Způoob otnnovenl vodného a otočného, fakturace

(1) Ceno vodného o stočného Jo stanovována podlo cenových předpisů 
na příslušné cenové období, kletým je zpravidla obdob) 12 měsíců, a formě 
vodného n stočného Je (stanovována rozhodnutím vlastníka vodovodu 
a kanalizace. Cena a forma vodného o stočného Jsou uveřejněny 
prostřednictvím obecních úřadů, regionálních Informačních médii, pracovišť 
Provozovatele (zákaznická centra), vlBBlnlch wobových stránek 
Provozovatele nebo jiným v mlslě obvyklým způsobem.
(2) Změna cen a formy vodného a Btočného není povožována za změnu této 
Smlouvy. Pokud dojdo ko zrněné cony nebo formy vodného a stočného 
v průběhu zúčtovacího období, rozdělí Provozovalel spotřebu vody v poměru 
doby platnosti původní o nová výše ceny nebo formy vodného 0  stočného.
(3) Vodné a stočné mé Jednosložkovou nebo dvousložkovou formu. 
Jednosložková forma vodného a stočného Je součinem ceny b množství 
odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod stanoveným 
vsouladu s toulo Smlouvou. Dvousložková formě vodného a stočného 
obsahuje složku, která je součinem cony podle cenových předpisů 
a množství odebraná nebo vypouštěná odpadni vody a srážkových vod, 
a pevnou 6tožku stanovenou v souladu s platnými právními předpisy. Stanoví 
-II lak plalně právní předpisy, Jo Provozovatel v případě dvousložkové formy 
vodného a stočného povinen poskytnout no základě žádosti Odběratele 
pUměfenou slevu z  pevné složky, pokud hudo vodovodní nebo kanalizační 
systém nefunkční po dobu detěl než 24 hodin. Je-ll stanovena 
dvousložková forma vodného a stočného, n Odběratel neodebere 
v příslušném zúčtovacím období dodávanou vodu nobo novypusll žádná 
odpadni vody, Jo povinen zaplatil Provozovateli povnou složku vodného 
B6toCného.
(4) Provozovalel Jo oprávnén započíst případný přeplatek Odběratele 
na uhrezonl veškerých splBlných pohledávek na Jiných odběrných místech 
téhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovolel 
Odběratele Informovat.

4259208)
I



(5) Povlnnosl OtIbéralele zaplatil Provozovateli peněžité plněni podle této 
Smlouvy Je splněnn okamžikem připsáni příslušné čůslky vo prospěch 
bankovního údu Provozovatele uvedeného na faktuře ncbD rozpisu záloh, 
nto tehdy. Jeli plotha oznočono aprávným vorlobllnlm symbolem 
Neidentifikovatelné platby je Provozovatel oprávněn vrátil zpět na účel, 
z něhož byly zaslány, Čímž nonl dolčonn povinnost Odbáralele eplnll 
závazky tile lélo Smlouvy.
(6) Provozovatel Je oprávněn jednostranná zmánll výři n Četnost zálohových 
nebo pravidelných plateb, Četnost odočlrt a Cotnosl koneánéliD vyúčtováni 
podle Článku II. táto Smlouvy tak, aby jojicli výše a Četnost odpovídalo 
předpokládané výěi vodného a eluánátio placeného Odběratelem 
v následujícím zúčtovacím období. Předpokládanou výři vodného a sločného 
placeného OdbĎratolem v následujícím zúčtovacím ohdobl slnnovl 
Provozovatel na základě množství vody dodané Odběralefí n množství 
odpadních vod odvedených pro Odběratele v předcházejícím zúětovoelm 
období a na základě platně ceny a formy vodného a stoCněho,

Vil. Odpovědnost zn vady, roklamaco

(1) Odběratel Je oprávněn uplatnil vád Provozovatoll práva z odpovědnosti 
za vody v souladu s obecně závaznými právními předpisy o Reklamačním 
řádem Provozovalole. Platné zněni Reklamačního rádu jo zvorojněno 
nn vrchových stránkách Provozovatele o je k dispozici v Jeho zákaznickém 
cením. Odběrotot tímto prohlnšujo, 2o byl s Reklamačním řádem 
Provozovatelo 6oznámon, a žo mu porozuměl v plném rozsahu.

I  (2) Jakost pilné vody Je urCena platnými právními předpisy, kletými
\  ue slonovi poindavhy no zdravotní nezávadnost pilné vody o rozsah 

aColnostje|l kontroly.
(3) Orgán ochrany veřejného zdrávi může povolit na Časově omezenou dobu 
užiti vody v souladu s platnými právními předpisy, která nosplftujo mezní 
hodnoty ukazatelů vody pilné, 9 výjimkou mikrobiologických ukozatolb 
za podmínky, Žo nebude ohroženo vofojnó zdraví. Podle mlslnlch podmínek 
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné paramolty jakosti a tlaku 
s přihlédnutím k technologickým podmínkám vodárenských zatlzanf, a lo 
na Časově vymezenou dobu. V (okovám případě budou dolčoné ukazatele 
Jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dotCených 
ukozatelú stanovených v rozhodnuli orgánu ochrany veřejného zdraví.
(4) Vzniknou li chyby nebo omyty při úClovánt vodného nobo stočného 
nesprávným odečlem, použitím nesprávné ceny vodného a stočného, 
početní chybou opod., mají Odběralol o Provozovatel právo na vyrovnáni 
nesprávně účtovaných částek. Odběratel Je povinen uplatnil reklamaci 
nesprávně úClovanýcb částek boz zbyluCného odkladu poté, co měl možnost 
takovou vodu zjistit, a to písemně nobo osobně v zékeznlckóm conlm 
Provozovatele.
(5) Provozovatel reklamaci přezkoumá a uýeleefok plsomně oznámí 
Odběrateli ve liiůlě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Jo-ll na základě 
reklamace vystavena opravná fokluro, považuje se současně za plsomně 
oznámeni o výsledku reklamace.

Vili. Dalfll práva a povlnnootl Smluvních otřen
(1) Odběratel se zavazuje boz zbytečného odkladu, najpozdějl však vo lhůtě 
15 dnů odo dne, kdy sb o změně dozvěděl, oznámil Provozovateli písemně 
každou změnu skutečnosti v léto Smlouvě uvedených rozhodných

. oro plněni, Jež Je předmětem léto Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti
\ _  nepovažuji zejména Identifikační údpje o Odběrateli e/nobo o Odběrném 

místě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného.
(2) Provozovatel Je oprávněn provádět kontrolu limitů znečištěni odpadních 
vod podle podmínek plolnáho Kanalizačního řádu, případně povoleni 
vodoprávního úřadu. K výzvě Odběratele Jo Provozovalol povinen poskylnoul 
Odběrateli Informace o Jakosti pilné vody, povolaná míře znočlštěnl odpadni 
vody a povinnostech Smluvních stran vyplývajících z Kanalizačního řádu, 
včetně závazných hodnot ukazatelů limitů znečistění odpadni vody.
(3) Odběratel Je povinen užíval vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci takovým 
způsobem, aby nedošlo k ohroženi Jakosti vody ve vodovodu. Odběratel 
Je povlnon užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci v souladu 6 technickými 
požadavky na vnllřhl vodovod o vnllřnl kanalizaci, zejména ve vztahu 
k používáni mateilélů pro vnllřnl vodovod. Potrubí vodovodu pro veřejnou 
polřebu včetně Jeho přípojek a na ně nepojených vnitřních rozvodů nesmi býl 
propojeno b vodovodním pohubím z Jiného zdrojo vody, než Je vodovod 
pro veřejnou polřebu. Odběratel je dála povinen řidli se pil vypouštěni 
odpadních vod plalným Kanalizačním řádem o dodržovat 2dvaznó hodnoty 
limitů ukazatelů znečistění odpadni vody v tomto Kanalizačním řádu 
uvedené. Odběratel Je dáte povlnon v ml6!ě a rozsahu stanoveném 
Kanalizačním řádBm kontrolovat limity znoCISIěnl vypouSténých odpadních 
vod do kanalizace. Odběratel, kterému Je kanollzačntm řádem stanovena 
ařnebo ve smtouvě sjednána povinnost předkládal Provozovateli protokoly 
o výsledcích kontroly limitů znečistění vypouštěných odpadních vod, je 
povlnon doručit Provozovateli v originále nebo ověřoná kopli protokol 
o výsledcích takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou 
do 30 dnů odo dne doručeni takového protokolu Odběrateli. Neprovede-li 
Odběralol tuto kontrolu v souladu s Kanallzaěnfm řádem, Je Provozovatel 
oprávněn provést lakovou kontrolu sám nebo prostřednictvím třeli osoby 
a výsledek lakové kontroly použil Jako podklad pro případná stanoveni 
smluvní pokuty dle čl. IX této Smlouvy. Odběratel jo v lakovém případě 
povinen uhradil Provozovateli náklady lakové kontroly.

(4) Vodoměr ke zjišťováni množství odebírané vody a měřící zařízeni 
Odběratele ke zjišťováni množství vypouSlěných odpadních a odváděných 
srážkových vod podléhá úřednímu ověřeni podlo platných právních předpisů. 
Ověřováni Jo povinen zojlslil v případě vodoměni na své náldady 
Provozovatel a v případě měřicího zařízeni Odběratele ke zjišťováni 
množství vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel. 
Dodávky o služby souvlsojlcl oo zřízením, provozem a zražením měřicího 
zařízeni vo vlastnictví Odběratele provede Provozovatel za úplatu 
o v rozsahu o zo podmínek stanovených dohodou Smluvních stran.
(5) Oaazenl, údržbu o výměnu vodoměru provádí Provozovatel Jeho 
povinnosti je oznámit Odběrateli výměnu vodoniéni alnspoA 15 dni předem, 
současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to I v případě, 
že vodoměr Jo pro Provozovatele přístupný bez účasti Odběratele, pokud 
se a Odběratelem nedohodne Jinak.
Odběralol Jo povinen tylo Činnosti umožnil a v pflpadoch potřeby poskytnout 
potřebnou součinnost. Odběratel nebo Jim pověřená osoba má právo býl 
pftuýměné vodoměru přítomen a ověřil 6i slav vodoměru n neporušenost 
plomb. Pokud tohoto svého právo Odběratel nevyužije, nornůže později 
pmvedonl těchto úkonů zpochybňovat.
(6) Provozovatel Je oprávněn účtoval pnužáJnl náklady v souvislosti 
s uplatněním pohledávky z této Smlouvy, které Jsou stanovaný v ceníku 
Provozovatele o Odběralol Jo povinen je Provozovntoll uhradil. Ceník, 
vo kterém Jsou uvedeny úhrady i za dalžl výkony a činností Provozovatolo 
v souvislosti s touto Smlouvou, Je k dispozici na webových stránkách 
Provozovatele o v zákaznických centrech Provozovalole. Odběratel Hnilo 
prohlašuje, žo byl s ceníkem Provozovatolo před podpisem léto Smlouvy 
seznámen n žo mu porozuměl v plném rozsahu.

IX. ZnjlRtěnl závazků Smluvních stran

(1) Pro případ prodleni kterékoliv Smluvní sírany s plněním peněiilólio 
závazku podle léto Smlouvy, se povinná Smluvní slrana zavazuje zaplatil 
oprávněné Smluvní šírané za každý den prodlonl úrok z prodleni ve výši 
stanovené v souladu s platnými právními předpisy.
(2) Pro případ prodleni Provozovalole s plněním peněžitého závazku 6i 
Smluvní strany sjednávají, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok 
2 prodleni podle odstavce 1 výše, povinnost zaplatil Odběrateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 %  z dlužné Čáslky zo každý den prodleni.
(3) Odběralol so zavazuje zaplatil Provozovateli smluvní pokutu vo výši
6.000, - KC za každý zjištěný případ neoprávněného odběru vody nebo 
nooprávněnáho vypouštěni odpadních vod.
(4) Odběralol se zavazuje zaplatil Provozovateli smluvní pokutu ve výši
5.000, - KC za každý případ porušonl povinnosti uvedených v Cl. V. odsl. (4) 
tělo Smlouvy, Jakož I za každý případ porušeni své povinnosti podle Cl. Vlil. 
odsl. (1) léto Smlouvy nebo Cl. V lil odsl. (3) této Smlouvy.
(5) Smluvní pokuty podle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu 
poté, co povinná Smluvní strana obdrží písemnou výzvu oprávněné Smluvní 
strany k jejich zaplaceni.
(6) Zoplacontm smluvní pokuty podlá toholo článku nonl dotčeno právo 
oprávněná Smluvní strany na náhradu škody, včetně náhrady škody 
přesahujte) smluvní pokutu, Odběralol odpovídá za škodu, klerou způsobil 
Provozovateli porušením právní povinnosli; touto škodou jsou I náklady, 
které vznikly Provozovatoll v souvislosti so zjišťováním nooprávněnáho 
odběru vody nebo neoprávněného vypouštěni odpadních vod.

X. Doba platnosti o ukončeni Smlouvy

(1) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu Smluvních slron o uzavírá 
se na dobu uourCItou.
(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvní sírany oprávněny jednostranně písemně 
vypověděl s výpovědní dobou Iři městce. Výpovědní doba začíná běžel první 
den kalendářního měsíce následujícího po doručonl výpovědi druhé Smluvní 
straně.
(3) Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupil v 
případech stanovených zákonom a touto Smlouvou. Kterákoliv zo Smluvních 
stran Je oprávněna odstoupil od Smlouvy v případě, žo soud na majetek 
drahé Smluvní sírany prohlásí konkurz. Toto Smlouva zonlká odpojením 
vodovodní I kanalizační přípojky od vodovodu nebD kanalizace nebo 
odpojením Jen Jedné z nich, Je-li předmětem Smlouvy jen dodávka 
vody/odváděnl odpadních vod.
(4) Uzavřením nové smlouvy o dodávce vody o odváděni odpadních vod 
mezi Smluvními 6tranaml pro Odběrné mlslo uvodené v článku I. této 
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřením této Smlouvy 
se ruší všechny, mezi Smluvními sirénami dříve uzavřené, smlouvy 
o dodávce vnriy o odváděni odpadních vod pro slejné Odběrné mlslo.
(5) Smluvní 6lrony se dohodly, že pro případ, že Odběratel tulo Smlouvu 
řádně neukončí v souvislosti se změnou vlaBtnlcIvl připojené nemovitosti 
(Odběrného místa), zaniká toto Smlouva dnám, lidy nový vlastník připojené 
nemovitosti prokáže Provozovatoll nabyli vlastnického práva k nl a uzavře 
novou smlouvu o dodávce vody a odváděni odpadních vod k témuž 
Odběrnému mlslu.
(0) Smluvní strany se dohodly, že při Jakémkoliv ukončeni tělo Smlouvy, Je 
Odběratel povlnon na svó náklady umožnil Provozovalell provůsl konečný 
odečet vodoměru a kontrolu měřicího zařízeni Odběratele, Je-ll množství 
vypouštěných odpadních vod o odváděných srážkových vod měřeno. Pokud

-12592901



bezprostřední) po skončeni této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná 
smlouva o dodávce vody a odváděni odpadních vod vztahující se l< témuž 
Odběrnému mlEtu, je Odběratel povinen na své náklady umožnil 
Provozovateli 1al<é připadnou demontáž vodomém a další činnosti nezbytné 
k ukoněenl dodávky vody a odváděni odpadních vod. Dojde ll k ukončeni 
této Smlouvy, Jo Provozovatel současně oprávněn provésl odpojeni 
vodovodní nebo kanalizační přípojky.
(/)  V případe, že Provozovatel za dobu trváni tělo Smlouvy pozbude právo 
uzavíral s odběrateli smluvní vztahy, jejichž předmětem |e dodávka vody 
ařncbo odváděni odpndnlch vod, přecházejí práva a povinnosti z této 
Smlouvy na vlastníka vodovodu a kanalizace a Odběratel s tímto přechodem 
práv a převzetím povinnosti uzavřením tělo Smlouvy výslovně souhlasí.

XI. Oatatnl a závěrečná ujednáni
(1) Smluvní strana zasílá písemnosti druhé Smluvní straně na adresu pro 
domčovánl uvedenou v zéhlovl této Smlouvy nebo na poslední adresu 
písemně oznámenou druhou Smluvní stranou. Zfldl-li sl Odběratel 
elektronický zákaznický účet provozovaný na vrchových stránkách 
Provozovaíele, souhlasí s domCovónlm plsomnostl I Jeho prostřednictvím. 
Uvedl-li Odběratel výše ID své datová schránky, souhlasí 6 doručováním 
písemnosti I prostřednictvím datových zpráv do datových schránok. 
Písemnosti doručované dle lólo Smlouvy proslřednlctvlm provozovatolo 
poštovních služeb Jako doporučeně zásilky, do vlastních rukou nebo s 
dodejkou (dálo Jan .doporučená zásilko') Jsou považovány za doručená 
okamžikem jejich převzali. Doporučená zásilka se považujo za doručonou i v 
případě, Žo ndresál JoJI pfijoll odmllne nebo sl JI adresát nevyzvedne v úložní 
íhůlě o současně neprokáže, žo sl zásilku nemohl z objektivních důvodů 
vyzvednou). Taková zásilko se považuje za doručenou poslední den úložní 
lhůty. Ostatní (nadoporirčené) zásilky odeslané s využilfm provozovatele 
poStovnlch služeb 6e považuji za doručené okomžikem, kdy se zásilka 
dostane do aféry dispozice adresáta; má bq za to, žo došlá zásilka došla třeli 
pracovní den po odesláni na území České republiky či patnáctý pracovní den 
po odesláni do zohranlčl. Povinnost odesila te le  doručil písemnost adresátovi 
jc upínáno laké okamžikem vrácení zásilky Jako nedoručitelné 
provozovatelům poštovních služeb nebo v případě, že adreBól svým 
Jednáním nebo opomenutím doručeni zmořil (nnpř. neoznámením změny 
doručovael adresy druhé smluvní straně).
(2) Zéhlovl článku a čásll v léto Smlouvá se uvádějí pquzo pro přehlednost 
a v žádném ohledu neomezuji nebo neslouží k výkladu pojmů o ustanoveni 
tělo Smlouvy.

v ............

Odběratel

(3) Pokud Je v článku I. (élo Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy 
fc pouzo dodávko vody nebo pouze odváděni odpadních vod kanalizaci, jsou 
ustanoveni o odváděni odpadních vod kanalizaci v prvním případě, 
respektive ustanoveni o dodávce vody v druhém připadá neúčinná.
(4) Vo všech ostatních otázkách, výslovné poupravených touto Smlouvou, se 
postupuje podle právních předpisů platných na území České republiky, 
zejména podle zákona o vodovodech a kanalizacích a občanského zákoníku. 
Případné spory ze Smlouvy se Smluvní sírany zavazuji řešil především 
smírnou coslou. Nobude ll smírného řešeni dosaženo, Jsou k řešeni sporíi ze 
Smlouvy přlsltiěné České soudy.
(6) Tálo Smlouva Je vyholovonn ve dvou vyhotoveních, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží Jedno.
(C) Změnu Smlouvy lze provést pouze promnou formou. Adresu sídla 
(bydliště), adresu pro doručováni, Jména osob jednajících za Smluvní sírany, 
telefonní čísla a e-mollové adresy, vlaslnlka vodovodnl/kanallzačnl přípojky, 
počty trvale připojených osob pro dodávku pilné vody/odváděni odpadních 
vod lze měnil I Jodnoslranným písemným oznámením; Smluvní sírany 
sc zavazuji neprodleně oznamoval 2měny uvedených údajů druhé Smluvní 
straně.
(7) Pokud Jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy avšak netvoiicl JeJI 
podstatnou náležitost Je noho se slona neplatným něho nevymaliatelným 
jako colok nebo Jeho ftásl, jo plně oddělitelným od ostatních ustanoveni tálo 
Smlouvy o taková neplatnost nobo novymalmtelnost nebude mil žádný vliv 
na platnost a vymahalolnosl Jakýchkoliv ostatních závazků z táto Smlouvy. 
Smluvní strany 60  zavazuji v rámci tělo Smlouvy nahradit formou dodatku 
któto Smlouvě tonlo neplatný nebo nevymahatetný oddělený závazek 
takovým novým platným a vymahotolným závazkem, Johož předmět budo 
vnejvyšěl možné mlfe odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
Pokud však Jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy a tvořící JeJI 
podstatnou náležitost Jo nebo kdykoliv so slnno noptatným nebo 
nevymohotelným jako celek nebo jeho část, Smluvní sírany nahradí noplalný 
nobo nevymaliatelný závazek v rámci nové smlouvy lotovým novým platným 
a vymahatelným závazkem, Jehož pfodměl budo v neJvySSI možné míře 
odpovídat předmětu původního závazku obsaženému v iélo Smlouvě.
(0) Odběratel souhlasí s tím, že Provozovatel, spolu s dalšími společnostmi 
skupiny Veoila, může využil osobni údaje Odběratele, které Odběralel 
poskytl výěe v tělo Smlouvě ařncbo za trváni Smlouvy poskytne 
Provozovateli, pro nabízeni obchodu nebo služeb, pro markelingové účely 
o pro účoly výzkumu t/liu.

17. III. 2017
dne.....................................................

Provozovatel..........
zastouponý (Jméno); 
funkce: referent zák

42592091



3 1 .1 2 .2 3  14:23 C ena vo d n é h o  a s to č n é h o  p ro  rok  2 0 2 4  na O lo m o u ck u  - M O R A V S K Á  V O D Á R E N S K Á , a.s.

MORAVSKÁ
VODÁRENSKÁ

Cena vodného a stočného pro rok 2024 na Olomoucku

-u

* .

vodné a stočné bez DPH 
celkem  o 11,2 %.

29. listopad 2023

Společnost M O R AVS KÁ V O D Á R E N S K Á , a.s. oznam uje, že bude ve všech 
provozovaných ob lastech  na O lom oucku od 1. ledna 2024 up la tňovat cenu vodného.

Ve výši .........Kč/m3 (bez DPH) a stočného ve výši ........ Kč/m3 (bez DPH). C elkem  za 
.......... Kč/m 3. Ve srovnání s loňským  rokem  se jedná  o navýšení ceny vodného  a s točného

K navýšení ceny vodného a stočného došlo především  vlivem  nárůstu nákladů spo lečnosti ja ko  jsou  energ ie, 
chem iká lie , s tavebn í práce, m ate riá ly  a další.

Cena vody platná od 1.1. 2024:

Olomoucko Kč/rn3 bez DPH

vodné ... . . . . .

stočné ... . . . . .

vodné + stočné ..........

https://w ww .sm v.cz/aktua lity /cena-vodneho-a-stocneho-pro-rok-2024-na-o lom oucku/ 1/1

https://www.smv.cz/aktuality/cena-vodneho-a-stocneho-pro-rok-2024-na-olomoucku/

